
9810 Skriftligt besvarede spørgsmål 

m.h.t. indvandrere og flygtninge i Danmark - og 
som statsministeren har bakket op omkring?« 

Begrundelse 

Statsministeren gav lørdag den 9. september 
2000 sin støtte til indenrigsminister Karen Jes- 
persens såkaldt skarpe udspil på udlændinge- 
området. Støtteerklæringen kommer efter, at 
ministeren vendte hjem fra et tre dage langt FN- 
topmøde i New York. 

Indenrigsminister Karen Jespersen har i den 
forgangne uge (uge 36) fremsat en lang række - 
såkaldt kontroversielle - udtalelser og forslag på 
udlændingeområdet - først skulle kriminelle 
asylansøgere isoleres på øde øer, og derefter vil- 
le indenrigsministeren iværksætte en undersø- 
gelse af det fremtidige antal indvandrere i Dan- 
mark, og endvidere har indenrigsministeren er- 
klæret sig som modstander af, at den islamiske 
kultur ligestilles med den danske. 

Skal man forstå statsministerens støtteerklæ- 
ring til indenrigsministeren således, at der er 
100 procent opbakning til alt, hvad ministeren 
har sagt og de initiativer, som indenrigsministe- 
ren har tænkt sig at forfølge, og kan statsmini- 
steren uddybe, hvilke initiativer som regeringen 
agter at iværksætte for at føre de gode hensigter 
ud i livet. Spørgeren tænker især på, hvordan vil 
regeringen konkret dæmme op for de asylansø- 
gere, der tilsyneladende udelukkende er kom- 
met til Danmark for at begå kriminalitet, og 
hvordan regeringen konkret agter at udforme 
arbejdsgrundlaget og kommissoriet for den ar- 
bejdsgruppe, der bl.a. skal foretage en frem- 
skrivning af, hvor mange udlændinge, der vil 
være i Danmark i fremtiden, og hvilke konse- 
kvenser det får for vores samfund og slutteligt, 
hvorledes regeringen konkret har tænkt sig at 
imødegå, at Danmark udvikler sig til et multiet- 
nisk samfund, og hvorledes regeringen i den 
forbindelse konkret agter at tage et opgør om 
såkaldte udanske værdier - og om udanske 
værdier i denne forbindelse svarer til »nydan- 
ske« værdier. 

Svar (27/9 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Indenrigsministeriet overvejer for tiden mulig- 
hederne for en styrket indsats over for kriminel- 
le asylansøgere. 

Nogle af overveje1seme er allerede ført ud i 
livet. Det er således besluttet, at asylansøgere fra 
nationaliteter, hvor der erfaringsmæssigt er 
mange kriminelle asylansøgere, fremover ikke 
vil blive behandlet i Dublin-proceduren, med- 
mindre der er helt klare indicier for, at et andet 
EU-land er ansvarligt for behandlingen af den 
pågældende asylsag, herunder tilfælde, hvor 
overførsel kan ske efter de særlige aftaler med 
Tyskland og Sverige. 

Disse sager vil blive hastebehandlet af en ny 
»mini task-force«, som Udlændingestyrelsen 
har etableret. Task-forcen skal endvidere haste- 
behandle sagerne vedrørende de meget krimi- 
nelle asylansøgere, herunder dem, der har mod- 
taget en udvisningsdom. I den udstrækning, der 
bliver kapacitet hertil, skal task-forcen endelig 
behandle andre asylsager, der fremmes på 
grund af begået kriminalitet, samt sager, der be- 
handles i den særligt hastende åbenbart grund- 
løs-procedure. 

For så vidt angår indkvarteringsspørgsmålet 
er det besluttet at etablere et center, som særligt 
kan anvendes til indkvartering af de asylansø- 
gere, hvis sager hastebehandles. Centret skal 
drives af Dansk Røde Kors som en særlig afde- 
ling med adgangskontrol ved en bevogtet ind- 
gang. Det er endvidere hensigten, at centret -  i 
modsætning til de almindelige asylcentre -  skal 
være bemandet med centerpersonale hele døg- 
net. 

Jeg kan endvidere oplyse, at indenrigsmini- 
steren ikke har truffet beslutning om at nedsætte 
en arbejdsgruppe om udviklingen i antallet af 
personer med etnisk minoritetsbaggrund. 

Det er rigtigt, at indenrigsministeren - som 
det omtales i begrundelsen for spørgsmålet - 
har overvejet, om der er behov for på nogle 
punkter at forbedre statistikgrundlaget inden 
for dette område. 

Disse overvejelser ér imidlertid ikke afslutte- 
de, og der er derfor heller ikke truffet nogen be- 
slutning om at nedsætte arbejdsgruppen eller 
om arbejdsgruppens opgavebeskrivelse. 

Spm. nr. S 3864 

Til statsministeren (15/9 2000) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Deler statsministeren sin indenrigsministers 
såkaldte »ulyst til at leve i et multietnisk sam- 


